報道関係者各位

宮城県丸森町

令和３年６月１４日

News

Release(2021) No. 12

【この記事に関するお問い合わせ】

宮城県丸森町総務課 消防防災班 担当：石田 （いしだ）

℡：0224-72-3020（内線：208） Fax：0224-72-1540

E-mail：bosai@town.marumori.miyagi.jp HP:http://www.town.marumori.miyagi.jp/

この記事のポイント

令和元年東日本台風災害により甚大な被害を受けた宮城県丸森町が、災害を教訓に

一般社団法人 ＯＰＥＮＪＡＰＡＮと災害時のボランティア支援活動に関する協定を

締結いたします。

 つきましては、下記のとおり協定締結式を開催いたしますので、取材対応等よろし

くお願いします。

１．開催日時 令和３年６月１７日（木） １１：００～

２．会  場 丸森町役場 ３階 ３０２会議室

３．出席者 一般社団法人  ＯＰＥＮＪＡＰＡＮ

  災害支援プロジェクト

代表 肥田 浩（ひだ ひろし）

丸森町長 保科 郷雄（ほしな くにお）

４．協定の概要

   災害が発生した場合に、宮城県丸森町と一般社団法人  ＯＰＥＮＪＡＰＡＮが

協力し、災害ボランティアセンターの運営支援や資機材の提供、災害ボランテ

ィア団体の募集や調整などを迅速かつ円滑に行うことを目的としています。

本協定の締結により、丸森町では、災害ボランティアによる支援活動が円滑に

開始されるとともに、行政だけでは手が届きにくいような支援活動も期待され

ます。

令和元年東日本台風災害を教訓に丸森町が一般社団法人  ＯＰＥＮ

ＪＡＰＡＮと災害時のボランティア支援活動に関する協定を締結

mailto:bosai@town.marumori.miyagi.jp